
年 月吉日

報道関係者 各位

東京理科大学

「薬学研究の未来を拓く～ の次なる挑戦～」開催のご案内

東京理科大学（学長：石川 正俊）は、 年 月に予定している薬学部・研究科の葛飾キャンパ

スへの移転に先立ち、薬学研究の未来をテーマに、同キャンパスでのフォーラムを開催します。

今回のフォーラムでは、ノーベル賞の登竜門といわれる「クラリベイト引用栄誉賞」を昨年受賞

した片岡一則氏、厚生労働省の薬系技官トップである大臣官房審議官（医薬担当）佐藤大作氏、本学

薬学部を卒業しエーザイ株式会社で執行役 チーフポートフォリオオフィサー等を務める中濱 明子

氏による特別講演のほか、学内外から講師をお招きし薬学研究の最先端をご紹介します。

また第 部では、本学で薬学分野を専門として学び、現在は社会で活躍する卒業生・修了生によ

るパネルディスカッションを実施し、本学の全学的な創薬研究力の高さと、卒業後のキャリアの拡

がりをご紹介します。

ご多用のこととは存じますが、ぜひ本フォーラムを取材いただきたくご案内申し上げます。ご来

場の際には、本学広報課へ 月 日（木） までにご連絡いただければ幸いです。

記

開催日時・場所

日時： 年 月 日 土 ～

場所：東京理科大学 葛飾キャンパス 大ホール

プログラム

第 部 ～ 学長挨拶、特別講演

第 部 ～ 薬学部・研究科の概要及び研究紹介

第 部 ～ 社会で活躍する若手卒業生・修了生によるパネルディスカッション

題目等の詳細は TUS FORUM 2024特設サイトをご覧ください。

TOKYO UNIVERSITY OF SCIENCE 

【本件に関する問い合わせ先】

東京理科大学 広報課（担当：浦川・可知・野中）

TEL：03-5228-8107 
E-mail： tus.ac.jp 

https://www.tus.ac.jp/tusforum/2024/





